
  Č.j. objednatele: 356-2023-508207/1 
  Č.j. zhotovitele: S-10/2023 
  UID dokumentu: spudms00000013751051  
 

                                                                   

 

DODATEK Č. 1 

KE SMLOUVĚ O DÍLO NA ZHOTOVENÍ STAVBY (NPO) 

(dále jen „dodatek“) 

uzavřený 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) 

 

mezi smluvními stranami 

 
Objednatel: 
 
Česká republika – Státní pozemkový úřad 
Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 
Krajský pozemkový úřad pro Ústecký kraj, Pobočka Teplice 
Adresa: Masarykova 2421/66, 415 01 Teplice 
Pobočka Děčín 
Adresa: 28.října 979/19, 405 01 Děčín I 
zastoupený: Ing. Pavlem Pojerem, ředitelem Krajského pozemkového úřadu pro Ústecký kraj 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Pavel Pojer, ředitel KPÚ pro Ústecký kraj 
v technických záležitostech, které nemají dopad na jednotlivá ustanovení SoD včetně 

obsahu příloh je oprávněn jednat: 
Ing. Andrea Beranová, Pobočka Děčín 

Tel.:                                                         +420 721 451 254 
E-mail:                                                     a.beranova1@spucr.cz 
ID DS:                                                      z49per3 
Bankovní spojení:                                    ČNB 
Číslo účtu:                                               3723001/0710 
IČO:                                                        01312774 
DIČ:                                                        CZ01312774 není plátcem DPH 
(dále jen „objednatel“) 

a 

Zhotovitel: 

Jméno:                                                            Nowastav akciová společnost 

Sídlo:                                                               Malešická 2679/49, 130 00 Praha 3 

zastoupený:                                            Danielem Grosmanem a Radovanem Klímou 

tel./fax:                                                    xxxxxxxxxxx 

e-mail:                                                     xxxxxxxxxxx 

ID DS:                                                     dsnffgx 

v technických záležitostech je oprávněn jednat: xxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxx 

 



Č.j. objednatele: 356-2023-508207/1 
Č.j. zhotovitele: S-10/2023 

UID dokumentu: spudms00000013751051 
 

2/3 
 

tel./fax:                                                    xxxxxxxxxxx 

e-mail:                                                     xxxxxxxxxxx  

bankovní spojení:                                    KB Praha 

číslo účtu:                                                2011908021/0100 

IČO:                                                         00565679 

DIČ:                                                         CZ00565679 je plátcem DPH 

 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, 

vložka 393. 

 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

Předmětem smlouvy je realizace stavby: 
Název díla: VHO v k.ú. Rytířov 
Místo stavby: k.ú. Rytířov, město Verneřice 
 
 
Obě smluvní strany se dohodly na následující změně smlouvy: 
 

 

Čl. I Předmět a účel dodatku 

 

1. Předmětem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo jsou vícepráce spojené se zjištěnou 

skutečností, která nebyla v průběhu zpracování PD dostatečně zřejmá. Po likvidaci 

náletů a přesném geodetickém vytyčení vymezeného pozemku pro ochranný příkop 

OP1 bylo zjištěno, že v trase příkopu se nachází velké množství pařezů po předešlém 

kácení pravděpodobně v rámci odstraňování kalamity způsobené orkánem.  

 

 

Čl. II Rozsah změny 

 

1. Vícepráce ve znění dodatku č. 1 bez DPH:                                        112 706,85 Kč 

Původní cena díla dle smlouvy bez DPH:                                        8 990 000,00 Kč 

Celková cena ve znění dodatku č. 1 bez DPH:                                9 102 706,85 Kč 

2. Tímto se tedy mění bod 4. Čl. III smlouvy takto: 

Celková cena za provedení díla: 

bez DPH činí:                                                                                    9 102 706,85 Kč 

DPH 21 % činí:                                                                                  1 911 568,44 Kč 

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí:                                11 014 275,29 Kč  

 

 

Čl. III Závěrečná ustanovení 

 

1. Ostatní ujednání vyplývající ze smlouvy o dílo se nemění. 

2. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 

jeho uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv). 

3. Nedílnou součástí dodatku jsou soupisy stavebních prací, dodávek a služeb a jejich 

cenová kalkulace u nichž dochází ke změně oproti smlouvě o dílo. 



Č.j. objednatele: 356-2023-508207/1 
Č.j. zhotovitele: S-10/2023 

UID dokumentu: spudms00000013751051 
 

3/3 
 

4. Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že tento dodatek byl sepsán na základě 

pravdivých údajů, nebyl ujednán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných 

podmínek. 

 

 

 

V Teplicích 26.06.2023 V Praze 23.06.2023 

 

 

 

 

…………………………………… 

 

 

 

 

…………………………………… 

Ing. Pavel Pojer 

ředitel Krajského pozemkového úřadu 

pro Ústecký kraj 

Daniel Grosman 

předseda představenstva 

 

 

 

 



REKAPITULACE STAVBY

Kód: NW-23-29Dod

Stavba: VHO v k.ú. Rytířov - Dodatek

Místo: Rytířov Datum: 30.01.2023

Zadavatel: IČ:

DIČ:

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS
ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny
přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu podminky.urs.cz.

Cena bez DPH 112 706,85

Sazba daně Základ daně Výše daně

DPH základní 21,00% 112 706,85 23 668,44

Cena s DPH v CZK 136 375,29

1 / 4

Zpracováno systémem KROS 4



REKAPITULACE OBJEKTŮ

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

NW-23-
29Dod

VHO v k.ú. Rytířov - Dodatek 112 706,85 23 668,44 136 375,29

1 Výsadba VHO v k.ú. Rytířov 112 706,85 23 668,44 136 375,29

2 / 4

Zpracováno systémem KROS 4



SOUPIS PRACÍ

Objekt:

1 - Výsadba VHO v k.ú. Rytířov

KSO: CC-CZ:

Místo: Rytířov Datum: 08.06.2023

CZ-CPA: Typ: Stavební objekt

CZ-CPV:

Poznámka:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

D HSV Práce a dodávky HSV 112 706,85

D 1 Zemní práce 112 706,85

13 K 112201102
Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstřelením
průměru přes 300 do 500 mm

kus 22,000 900,00 19 800,00

12 K 112251101
Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním nebo vytrháním průměru přes 100
do 300 mm

kus 27,000 356,40 9 622,80

14 K 112251103
Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním nebo vytrháním průměru přes 500
do 700 mm

kus 9,000 1 080,00 9 720,00

17 K 162201421
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a
dopravou do 1000 m pařezů kmenů, průměru přes 100 do 300 mm

kus 27,000 94,50 2 551,50

18 K 162201422
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a
dopravou do 1000 m pařezů kmenů, průměru přes 300 do 500 mm

kus 22,000 358,20 7 880,40

19 K 162201423
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a
dopravou do 1000 m pařezů kmenů, průměru přes 500 do 700 mm

kus 9,000 668,70 6 018,30

21 K 162301931
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a
dopravou Příplatek k cenám za každých dalších i započatých 1000 m přes 1000
m větví stromů listnatých, průměru kmene přes 100 do 300 mm

kus 405,000 1,58 639,90

27*15

22 K 162301932
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a
dopravou Příplatek k cenám za každých dalších i započatých 1000 m přes 1000
m větví stromů listnatých, průměru kmene přes 300 do 500 mm

kus 330,000 6,14 2 026,20

22*15

23 K 162301933
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a
dopravou Příplatek k cenám za každých dalších i započatých 1000 m přes 1000
m větví stromů listnatých, průměru kmene přes 500 do 700 mm

kus 135,000 16,65 2 247,75

3 / 4

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

9*15

51 K R-01 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) pařezů kus 58,000 900,00 52 200,00

4 / 4

Zpracováno systémem KROS 4


